

# Årsredovisning

för

## ASPAB Aktiebolag

556474-5056

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Daniel Nystedt, Styrelseledamot

2024-07-10

Styrelsen för ASPAB Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Företagets verksamhet är tillverkning och försäljning av mekaniska produkter åt den mekaniska verkstadsindustrin.

Företaget har sitt säte i Eskilstuna.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Under verksamhetsåret har inventarier och verksamhet successivt flyttats över från systerbolaget SP Laser & Svets AB till ASPAB Aktiebolag.

| <b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>      | <b>2023</b> | <b>2021/22</b><br>(16 mån) | <b>2020/21</b> | <b>2019/20</b> |
|-----------------------------------|-------------|----------------------------|----------------|----------------|
| Nettoomsättning                   | 25 205      | 40 294                     | 17 838         | 11 268         |
| Resultat efter finansiella poster | 4 477       | 8 153                      | 2 765          | 3 421          |
| Soliditet (%)                     | 76          | 50                         | 36             | 79             |

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Minskningen av nettoomsättningen beror till viss del på ett kortare verksamhetsår och till viss del på minskade råvarupriser som inneburit minskade utpriser.

### Förändringar i eget kapital

|   | <b>Aktie-<br/>kapital</b> | <b>Reserv-<br/>fond</b> | <b>Balanserat<br/>resultat</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> | <b>Totalt</b>     |
|---|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|-------------------|
| Belopp vid årets ingång                     | 200 000                   | 25 000                  | 6 048 320                      | 5 710 176                 | <b>11 983 496</b> |
| Disposition enligt beslut<br>av årsstämman: |                           |                         |                                |                           |                   |
| Balanseras i ny räkning                     |                           |                         | 5 710 176                      | -5 710 176                | <b>0</b>          |
| Årets resultat                              |                           |                         |                                | 3 334 675                 | <b>3 334 675</b>  |
| <b>Belopp vid årets utgång</b>              | <b>200 000</b>            | <b>25 000</b>           | <b>11 758 496</b>              | <b>3 334 675</b>          | <b>15 318 171</b> |

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

|                        |                   |
|------------------------|-------------------|
| balanserad vinst       | 11 758 496        |
| årets vinst            | 3 334 675         |
|                        | <b>15 093 171</b> |
| <br>                   |                   |
| disponeras så att      |                   |
| i ny räkning överföres | 15 093 171        |
|                        | <b>15 093 171</b> |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

|   | Not | 2023-01-01<br>-2023-12-31 | 2021-09-01<br>-2022-12-31<br>(16 mån) |
|---|-----|---------------------------|---------------------------------------|
| <b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>   |     |                           |                                       |
| Nettoomsättning   |     | 25 204 646                | 40 293 698                            |
| Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning |     | 997 972                   | 2 115 694                             |
| Övriga rörelseintäkter  |     | 35 222                    | -135 614                              |
| <b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>  |     | <b>26 237 840</b>         | <b>42 273 778</b>                     |
| <b>Rörelsekostnader</b>   |     |                           |                                       |
| Råvaror och förnödenheter   |     | -11 686 372               | -22 408 400                           |
| Övriga externa kostnader  |     | -6 343 843                | -6 199 750                            |
| Personalkostnader   | 2   | -3 135 005                | -4 823 981                            |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar                     |     | -602 621                  | -624 414                              |
| Övriga rörelsekostnader   |     | -5 893                    | -3 607                                |
| <b>Summa rörelsekostnader</b>   |     | <b>-21 773 734</b>        | <b>-34 060 152</b>                    |
| <b>Rörelseresultat</b>  |     | <b>4 464 106</b>          | <b>8 213 626</b>                      |
| <b>Finansiella poster</b>   |     |                           |                                       |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  |     | 36 799                    | 2 505                                 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter  |     | -24 058                   | -63 151                               |
| <b>Summa finansiella poster</b>   |     | <b>12 741</b>             | <b>-60 646</b>                        |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>  |     | <b>4 476 847</b>          | <b>8 152 980</b>                      |
| <b>Bokslutsdispositioner</b>  |     |                           |                                       |
| Lämnade koncernbidrag   |     | 0                         | -434 120                              |
| Förändring av överavskrivningar   |     | -270 071                  | -518 861                              |
| <b>Summa bokslutsdispositioner</b>  |     | <b>-270 071</b>           | <b>-952 981</b>                       |
| <b>Resultat före skatt</b>  |     | <b>4 206 776</b>          | <b>7 199 999</b>                      |
| <b>Skatter</b>  |     |                           |                                       |
| Skatt på årets resultat   |     | -872 101                  | -1 489 823                            |
| <b>Årets resultat</b>   |     | <b>3 334 675</b>          | <b>5 710 176</b>                      |

| <b>Balansräkning</b>   | <b>Not</b> | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>  |            |                   |                   |
| <b>Anläggningstillgångar</b>   |            |                   |                   |
| <i>Immateriella anläggningstillgångar</i>                            |            |                   |                   |
| Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter | 3          | 649 129           | 426 748           |
| <b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>                      |            | <b>649 129</b>    | <b>426 748</b>    |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i>                              |            |                   |                   |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar                             | 4          | 1 818 832         | 1 083 812         |
| Inventarier, verktyg och installationer                              | 5          | 1 170 245         | 1 264 649         |
| <b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>                        |            | <b>2 989 077</b>  | <b>2 348 461</b>  |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i>                             |            |                   |                   |
| Fordringar hos koncernföretag  | 6          | 1 705 681         | 9 508 637         |
| Andra långfristiga fordringar  |            | 400 000           | 0                 |
| <b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>                       |            | <b>2 105 681</b>  | <b>9 508 637</b>  |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                                   |            | <b>5 743 887</b>  | <b>12 283 846</b> |
| <b>Omsättningstillgångar</b>   |            |                   |                   |
| <i>Varulager m. m.</i>   |            |                   |                   |
| Råvaror och förnödenheter  |            | 3 257 400         | 3 303 799         |
| Varor under tillverkning   |            | 488 891           | 498 900           |
| Färdiga varor och handelsvaror                                       |            | 5 181 076         | 3 577 748         |
| <b>Summa varulager</b>   |            | <b>8 927 367</b>  | <b>7 380 447</b>  |
| <i>Kortfristiga fordringar</i>                                       |            |                   |                   |
| Kundfordringar   |            | 4 592 040         | 2 645 184         |
| Övriga fordringar  |            | 383 908           | 1 389 206         |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                         |            | 249 587           | 185 193           |
| <b>Summa kortfristiga fordringar</b>                                 |            | <b>5 225 535</b>  | <b>4 219 583</b>  |
| <i>Kassa och bank</i>  |            |                   |                   |
| Kassa och bank   |            | 1 117 953         | 1 107 778         |
| <b>Summa kassa och bank</b>  |            | <b>1 117 953</b>  | <b>1 107 778</b>  |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>                                   |            | <b>15 270 855</b> | <b>12 707 808</b> |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>  |            | <b>21 014 742</b> | <b>24 991 654</b> |

| <b>Balansräkning</b>                         | <b>Not</b> | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>              |            |                   |                   |
| <b>Eget kapital</b>                          |            |                   |                   |
| <i>Bundet eget kapital</i>                   |            |                   |                   |
| Aktiekapital                                 |            | 200 000           | 200 000           |
| Reservfond                                   |            | 25 000            | 25 000            |
| <b>Summa bundet eget kapital</b>             |            | <b>225 000</b>    | <b>225 000</b>    |
| <i>Fritt eget kapital</i>                    |            |                   |                   |
| Balanserat resultat                          |            | 11 758 496        | 6 048 320         |
| Årets resultat                               |            | 3 334 675         | 5 710 176         |
| <b>Summa fritt eget kapital</b>              |            | <b>15 093 171</b> | <b>11 758 496</b> |
| <b>Summa eget kapital</b>                    |            | <b>15 318 171</b> | <b>11 983 496</b> |
| <b>Obeskattade reserver</b>                  |            |                   |                   |
| Ackumulerade överavskrivningar               |            | 788 932           | 518 861           |
| <b>Summa obeskattade reserver</b>            |            | <b>788 932</b>    | <b>518 861</b>    |
| <b>Långfristiga skulder</b>                  |            |                   |                   |
| Skulder till koncernföretag                  |            | 0                 | 6 689 959         |
| <b>Summa långfristiga skulder</b>            |            | <b>0</b>          | <b>6 689 959</b>  |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                  |            |                   |                   |
| Övriga skulder till kreditinstitut           |            | 0                 | 666 656           |
| Leverantörsskulder                           |            | 1 394 354         | 1 081 296         |
| Skulder till koncernföretag                  |            | 0                 | 436 137           |
| Skatteskulder                                |            | 1 113 516         | 1 134 523         |
| Övriga skulder                               |            | 1 914 232         | 1 959 691         |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter |            | 485 537           | 521 035           |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>            |            | <b>4 907 639</b>  | <b>5 799 338</b>  |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>        |            | <b>21 014 742</b> | <b>24 991 654</b> |

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Anskaffningsvärde för egentillverkade varor

Företaget räknar in indirekta tillverkningskostnader i anskaffningsvärdet för egentillverkade varor.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

|  |    |
|--|----|
| Koncessioner, patent, licenser, varumärken | 5  |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar   | 10 |
| Inventarier, verktyg och installationer    | 5  |

#### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

|                        | 2023 | 2021-09-01<br>-2022-12-31 |
|------------------------|------|---------------------------|
| Medelantalet anställda | 8    | 12                        |

### Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

|   | 2023-12-31      | 2022-12-31     |
|---|-----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 430 948         | 0              |
| Inköp   | 322 879         | 430 948        |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>753 827</b>  | <b>430 948</b> |
| Ingående avskrivningar                          | -4 200          | 0              |
| Årets avskrivningar                             | -100 498        | -4 200         |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-104 698</b> | <b>-4 200</b>  |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>649 129</b>  | <b>426 748</b> |

#### Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

|   | 2023-12-31        | 2022-12-31        |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 6 171 719         | 5 843 662         |
| Inköp   | 1 991 242         | 328 057           |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>8 162 961</b>  | <b>6 171 719</b>  |
| Ingående avskrivningar                          | -5 087 907        | -4 949 080        |
| Ingående avskrivningar på årets inköp           | -1 114 812        | 0                 |
| Årets avskrivningar                             | -141 410          | -138 827          |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-6 344 129</b> | <b>-5 087 907</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>1 818 832</b>  | <b>1 083 812</b>  |

#### Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

|   | 2023-12-31        | 2022-12-31       |
|---|-------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 2 005 005         | 2 005 005        |
| Inköp   | 379 683           | 0                |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>2 384 688</b>  | <b>2 005 005</b> |
| Ingående avskrivningar                          | -740 356          | -258 969         |
| Ingående avskrivningar på årets inköp           | -113 374          | 0                |
| Årets avskrivningar                             | -360 713          | -481 387         |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-1 214 443</b> | <b>-740 356</b>  |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>1 170 245</b>  | <b>1 264 649</b> |

#### Not 6 Fordringar hos koncernföretag

|   | 2023-12-31       | 2022-12-31       |
|---|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 9 508 367        | 9 508 367        |
| Avgående fordringar                             | -7 802 686       | 0                |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>1 705 681</b> | <b>9 508 367</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>1 705 681</b> | <b>9 508 367</b> |

#### Not 7 Ställda säkerheter

|                    | 2023-12-31       | 2022-12-31       |
|--------------------|------------------|------------------|
| Företagsinteckning | 2 000 000        | 2 000 000        |
|                    | <b>2 000 000</b> | <b>2 000 000</b> |

#### Not 8 Koncernförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till Nordiska Holding AB, Org. nr 556888-4323, säte Eskilstuna

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Eskilstuna 2024-06-27

*Daniel Nystedt*  
Daniel Nystedt

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-27

Forvis Mazars AB

*Martin Dagermark*  
Martin Dagermark  
Auktoriserad revisor
